
BR.0012.4.25.2013 

Protokół Nr 25/13 
z posiedzenia komisji rewizyjnej w dniu 11 lutego 2013r. 

 
W posiedzeniu komisji uczestniczyli radni - zgodnie z listą obecności oraz Pani Mariola 
Pilichowska i Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska. 
 
 
Porządek spotkania: 

1. Szkoła Podstawowa w Rogowie Sobóckim – kontrola wydatków za 2012r. 
2. Sprawy różne. 

 
Ad. 1 
Komisja zapoznała się z informacją na temat wydatków płacowych i rzeczowych w Szkole 
Podstawowej w Rogowie Sobóckim w 2012r. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka powiedział, że na jednej z komisji oświatowych 
padło stwierdzenie, że dzieci w szkole w Rogowie Sobóckim maja problemy z czytaniem ze 
zrozumieniem. 
Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim odpowiedziała, że problem 
jest ogólnopolski i dotyczy także dorosłych dlatego położono w szkole szczególny nacisk na 
wyszukiwanie w tekście różnorodnych informacji. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka zapytał, czy kwota przyznawana rodzicom dzieci 
ubogich w ramach programu „wyprawka szkolna” wystarcza na zakup wszystkich 
obowiązkowych podręczników? 
Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim odpowiedziała, że nie. 
Dodała, że w jej szkole nie ma dziecka, które nie miałoby zakupionego podstawowego 
zestawu książek.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka poprosił o wgląd do dokumentacji dotyczącej 
szczegółowych wydatków rzeczowych.  
Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy działający w szkole oddział przedszkolny 
zorganizowany jest przez gminę, rodziców czy jakieś stowarzyszenie? 
Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim odpowiedziała, że w szkole 
działają dwa oddziały przedszkole finansowane przez gminę. 
Radny Jacek Ostrowski zapytał jak wygląda sprawa wyżywienia dzieci przedszkolnych? 
Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim odpowiedziała, że dzieci, 
które mogą korzystać z posiłków finansowanych przez OPS korzystają z tego, a pozostałe 
dzieci mają swoje śniadania przyniesione z domu. 
Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy na strychu szkoły można wygospodarować jakieś 
dodatkowe pomieszczenia?  
Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim odpowiedziała, że według 
niej tak. Poinformowała, że przed feriami był w szkole Pan Janusz z projektantem i np. 
biblioteka mogłaby zostać przeniesiona na samą górę uwalniając tym samy jedną dużą salę. 
Dodała, że teraz wszystko zależy od opinii inspektora nadzoru budowlanego.  
Radny Jacek Ostrowski zapytał jak wygląda sprawa boiska przy szkole? 
Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim odpowiedziała, że rodzice 
mieli wykonać pewne prace w czynie społecznym, ale z uwagi na niesprzyjającą pogodę 
prace zostały odłożone do wiosny. Zaznaczyła, że teren ten należy do szkoły. Poinformowała, 
że gdyby ona miała wybierać, które zadanie jest pilniejsze to według niej jest to podwórko 
przed szkołą.  
Radny Jacek Ostrowski powiedział, że jeżeli chodzi o podwórko być może lepszym 
rozwiązaniem niż beton, który się szybko kruszy byłby tzw. kliniec. 
Radna Danuta Nowak powiedziała, że nie wie czy takie rozwiązanie jest dobre w miejscu 
gdzie biegają dzieci. 
Radny Jacek Ostrowski powiedział, że najprostsze byłoby ułożenie puzzli.  



Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim powiedziała, że 3 lata temu 
robiła kalkulację i biorąc pod uwagę pomoc rodziców przy przygotowaniu terenu koszt 
położenia puzzli to 60 tys.  
Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska poinformował, że nastąpi przeniesienie środków z 
SP Nr 2 na rzecz SP w Rogowie, ponieważ zapisane w budżecie 200 tys. na wymianę 
pokrycia dachowego nie pokryje wszystkich kosztów z tym związanych.  
Radny Jacek Ostrowski zapytał o wczesne wspomaganie w szkole? 
Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim odpowiedziała, że w jej 
szkole nie ma czegoś takiego jak wczesne wspomaganie.  
Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy jakieś dziecko objęte jest nauczaniem indywidualnym? 
Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim odpowiedziała, że przed 
feriami złożyła w gminie wniosek w sprawie nauczania indywidualnego dla jednego dziecka i 
uzyskała zgodę. Dodała, że dziecko obecnie przebywa w szpitalu.  
Radna Danuta Nowak zapytała czy dzieci dowożone zintegrowały się już z dziećmi 
miejscowymi? 
Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim odpowiedziała, że pierwszy 
rok był bardzo trudny, a najgorsza sytuacja była w klasach VI. Dodała, że oczekiwania i 
nastawienie rodziców było bardzo złe, ale razem z nauczycielami zrobili wszystko, aby nikt 
nie odczuł, że jest traktowany inaczej. Podkreśliła, że w tym roku jest już naprawdę 
rewelacyjnie, ponieważ odeszła ta najbardziej zbuntowana grupa.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka zapytał, czy kongresy zarządzania oświatą są 
obowiązkowe dla każdego dyrektora? 
Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim odpowiedziała, że nie ale 
ona od kilku lat należy do stowarzyszenia. Powiedziała, że w momencie kiedy w oświacie 
cały czas zmieniają się przepisy potrzebna jest jakaś pomoc i wsparcie.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka zapytał, czy szkoła stara się pozyskiwać środki z 
zewnątrz? 
Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim odpowiedziała, że pozyskują 
środki na realizację zadań szkolnych np. „Uczę się, rozwijam i lepiej rozumiem świat”, 
zajęcia wyrównawcze w klasach I-III, IV-VI, gimnastyka korekcyjna i logopedia, zajęcia 
socjoterapeutyczne, trudności w nauce czytania i pisania. Poinformowała o dużej pomocy 
rodziców i wsparciu rady sołeckiej. Powiedziała, że w tym roku po raz kolejny otrzymali 
certyfikat „Szkoły – Łowcy Talentów”. Wyjaśniła, że w konkursie wzięło udział ponad 10 tys. 
uczniów, a uczeń klasy IV Patryk Budzyń z jej szkoły zdobył 43 miejsce. Dodała, że będzie 
występowała do gminy o dodatkowe godziny, aby móc pracować z tym chłopcem. 
Radny Jacek Ostrowski poinformował, że na komisji oświatowej w miesiącu marcu będzie 
mowa na temat godzin samorządowych. 
Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim poinformował o potrzebie 
funkcjonowania przedszkola na wsi. Dodała, że dzieci które chodzą kilka lat do przedszkola 
mają lepsze wyniki niż dzieci, które pierwszy raz przychodzą do zerówki. Zaznaczyła, że w 
związku z tym ciężko jest porównywać wyniki szkół wiejskich ze szkołami miejskimi, gdzie 
już 3 -latki chodzą do przedszkola. 
Radny Jacek Ostrowski wracając do tematu remontu budynku powiedział, że dobrze byłoby 
gdyby znalazło się jakieś pomieszczenie dla przedszkolaków (na część edukacyjną i 
zabawową).  
Radna Danuta Nowak powiedziała, że wiele osób dorosłych korzystało z biblioteki w 
Rogowie i żałuje, że została zlikwidowana. 
Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim powiedziała, że brak 
biblioteki szkolnej znacznie utrudniał prowadzenie lekcji dlatego powstała biblioteka szkolna. 
Dodała, że rzeczywiście przeniesienie biblioteki do szkoły znacznie ograniczyło ilość osób 
dorosłych, które z niej korzystają.  
 
Ad. 2 
Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka powiedział, że po ostatniej sprawie sądowej jaka 
miała miejsce pomyślał, że może warto byłoby złożyć wniosek, aby komisja rewizyjna była 



informowana o toczących się procesach sądowych o ile są to sprawy jawne, ponieważ będą 
mogli brać udział w procesie w charakterze publiczności.  
 
Złożono wniosek o bieżące informowanie komisji rewizyjnej o toczących się procesach 
sądowych, gdzie stroną jest Gmina.  
Głosów „za” 3, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 
 
Radna Danuta Nowak odnosząc się do pisma Państwa Kocińskich które wpłynęło ostatnio 
do Rady Miejskiej w sprawie wykupu mieszkania powiedział, że widać, że urząd nie 
wywiązuje się z udzielania odpowiedzi na składane pisma, a sprawa toczy się już od 1998r.  
Radny Jacek Ostrowski powiedziała, że najlepiej byłoby gdyby państwo Kocińscy wystąpili 
z formalnym wnioskiem do komisji rewizyjnej o zbadanie tej sprawy.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka powiedział, że warto byłoby poinformować 
Państwa Kocińskich, że mogą skierować sprawę do komisji rewizyjnej jeżeli taka jest ich 
wola.  
 
 
 

Protokołowała: Przewodniczący Komisji 
Agata Rekść        Mirosław Rybka 


